АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от17-°52022 Ы 1044—па

Об итогах конкурса социальных
проектов «Лучший проект на
проведение мероприятий по
благоустройству территорий
территориального общественного
самоуправления городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю> на
предоставление муниципального гранта
городского округа (<Город Южно
Сахалинсю> в форме субсидии» в 2022
году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 13 1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
31 Федерального закона от 12.01.1996 М2 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.06.2020 Х2 1668-па «Об утверждении
Порядка предоставления муняципального гранта городского округа (<Город Южно
Сахалинсю> в форме субсидни на проведение мероприятий по благоустройству
территорий территориального общественного самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинск>. на основании протокола заседания конкурсной комиссии
по предоставлению муниципального гранта городского округа «Город Южно
Сахалинсю> в форме субсидии на проведение мероприятий по благоустройству
территорий территориального общественного самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> от 28.04.2022. администрация города Южно-Сахалиiiска
постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты территориальным общественным
самоуправлениям городского округа (<Город Южно-Сахалинск» - победителям
конкурса социальных проектов <(Лучший проект на проведение мероприятий по
благоустройству территорий территориального общественного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинсю на предоставление муниципального
гранта городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии» в 2022 году с
последующим финансированием социальных проектов согласно перечню победителей
конкурса социальных проектов (<Лучший проект на проведение мероприятий по
благоустройству территорий территориального общественного самоуправления

2

городского округа «Город Южно-Сахалинсю на предоставление муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии в 2022 году
(приложение).

2. МКУ <(Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование
социальных проектов территориальных общественных самоуправлений городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, победивших в конкурсе социальных проектов
«Лучший проект на проведение мероприятий по благоустройству территорий
территориального общественного самоуправления городского округа <(Город Южно
Сахалинсю> на предоставление муниципального гранта городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю> в форме субсидии» в 2022 году.

3. Департаменту внутренней политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска заключить договоры (соглашения) с победителями конкурса социальных
проектов <(Лучший проект на проведение мероприятий по благоустройству
территорий территориального общественного самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на предоставление муниципального гранта городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме субсидии и осуществлять контроль за
реализацией социальных проектов.

4. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин РА.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
отI7.05.2022 ]Ъ 1044—па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение

мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на предоставление

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидиш> в 2022 году

1€ Рейтii1 -- Грантополучатель - Название проек-га
Т

Сумма гранта
п/п нго- (ру6)

вый
номер

-

1 ТОС «Космос>) (<Уютный и зеленый двор> 500 000,00

+ +
2. 2 Фалилеева Лариса Николаевна «Уютная спортплощадка 500 000,00

(ТОС «Успешньюй>.)
—

3. 3 Рябошапко «Безопасный двор> 500 000,00
Анатолий Сергеевич

- 4(ТОС ((Горького 18») - - — -

4. 4 Сенина Юлия Владимировна «Безопасный двор> 499 582.00
(ТОС «Благополучие)>)

5. 5 Любимкина Елена Виiсгоровна «Продолкаем мы наш труд - наш 500 000.00
- КТОС «дружные соседи))) - -- комфорт и наш уюЪ

б. 6 Щербинина «Взгляю 499 730,00
Татьяна Вик-горовна
(ТОС «Есенина 5А») — —

7. 7 ТОС <Мк. Солнечный» <(Система видеонаблюдения в 500 000,00
районе «Зима 3/Ь>. ТОС «Мк.

- Солнечный>)

8. 8 Фролова Елена В[Iiаоровна «Безопасный дом» 500 000.00
• (ТОС <(Комсомольская 295Б»)

9
Т

гордеева Ирина Анатольевн «Наш любимый двор» 500 000.00
• (ТОС «Коралл>) -______

10. 10 [Анисимова Татьяна Ивановна <(Безопасность дворовой 282 650,00
(ТОС <гЧехова 103)>) территории»

11. 11 Бландал Андрей Николаевич «Палисадники важнью - они г 500 000,00
(ТОС «Ручеею) каждому нужны!)>

— -+ -
12. 12 Свистунова Ирина Евгеньевна «Безопасный двор» 275 150,00

(ТОС «Ванесса)

13. 13 Баталов Енгений Виюгорович «дорога без ям -2)> 500 000,00
1

4

Ктос «Елань»)

АкинчицЛариса Михайловна
1(ТОС «пр. Мира 192а»)

Терехова Нина Александровна

КТОС «Победа 35»)

Никитин Павел Виiсгорович
(ТОС «Комсомольская 188»)

Юдаев Павел Андреевич
КТОС «Мира-65»)

Анучина Анна Анатольевна
(ТОС «Горького-Ъ>)

Иванова Татьяна Николаевна

i(ТОС «Шоссейная>)

Григорьева Анна Сергеевна
ТОС «Пограничная 22»)

Ри Олеся Николаевна
(Тос «Пограничная 20»)

дубровская Оксана Енгеньевна
(ТОС «Комсомольская 192А»)

Касаева Лариса Александровна 1

(ТОС «Комсомольская 192»)

ТОС «Ралужный»

25. 25 Маленков Виктор Викторович
(ТОС «Победы-Центр»)

26. 26 Силачёва Алена Чунсиковна
• (ТОС «Малиновка»)

27. 27 Гайков
Константин Владимирович
(ТОС «Высота»)

28. 28 Сироткина Елизавета Павловна

+
(ТОС «Больничная 2»)

29 Абакумов Антон Валерьевич
(ТОС «дальнее- 1 »)

14

15. 15

iб. 16

17. ‘7

18. 18

19. 19

20. 20

«Страж»

«Комфортный двор»

«Зелёный двор»

«На пути к совершенству ТОС
«Мира-65»

«Кто сажает цветы, тот сеет
добро!»

«Растем и развиваемся»

Цвеiущий двор» +

«Цветочньтй калейдоскоп»

«Благоустройство - красивый
двор»

«Благоустройство - цвеiущий

двор»

«Цвезущий островок»

«Благоустройство
Территориального

Общественного Самоуправления
«Победы-Центр» в честь дня

рожде-ния г. «Южно-Сахалинска»

«Цветущий двор»

«Зеленый двор»

+
«Яркий двор-2022»

+
«Сделаем мир краше»

ИТОГО:

499 875,00

500 000.00

500 000,00

500 000.00

63 363,00

497 026.00

94 548,00

112511,00

64 349,00

55 662,00

63 062.00

60 544,00

38 102.00

56581,00

50 390,00

63 609,00

9 276 734,00

29.

г